3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA DINH
Số: 392 /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Ba Dinh, ngày 30 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện
Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn xã Ba Dinh giai đoạn 2021-2025 thuộc
Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới
 Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về việc quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về việc quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 về việc ban hành đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn – miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 1125/ QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi một số nội dung của đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn – miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 1407/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành thiết kế mẫu, thiết kế điển hình đối với các công trình: Trường học mầm non, mẫu giáo; nhà văn hóa thôn, bản; chợ nông thôn; các công trình đường giao thông nông thôn và công trình kiên cố hóa kênh mương loại III trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán mua sắm tập trung xi măng hỗ trợ cho các xã và huyện Lý Sơn để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2025, thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phân khai kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;
Căn cứ Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 03/09/2024 của UBND xã Ba Dinh về việc phê duyệt hồ sơ xây dựng công trình công trình: đường giao thông nông thôn từ nguồn hỗ trợ xi măng năm 2025 thực hiện đề án: Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn – miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Công văn số 34/KT ngày 29/10/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn xã Ba Dinh giai đoạn 2021-2025 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới từ ngân sách tỉnh với số tiền 885.935.600 đồng (Số tiền bằng chữ: Tám trăm tám mươi lăm triệu, chín trăm ba mươi lăm ngàn, sáu trăm đồng) như phụ lục kèm theo.
Điều 2. Căn cứ Kế hoạch vốn được giao tại Điều 1 Quyết định này, các bộ phận có liên quan tổ chức triển khai thực hiện hoàn thành kế hoạch được giao theo quy định của Luật Đầu tư công và các văn bản hướng dẫn khác có liên quan. Đồng thời, có nhiệm vụ giải ngân đúng tiến độ, kịp thời theo kế hoạch tiến độ giải ngân của cấp trên.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
[bookmark: _GoBack]Điều 4.  Văn phòng HĐND & UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế xã và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- KBNN Khu vực XV-PGD số 21;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, PKT(ptbv).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn